
uno
A

Proc .'●2021
FIS.
hijD

10-1M994
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE liURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Riia São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021

Forno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n° 020/2021, do tipo menor preço por
item, visando o Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada na pres
tação de serviços em limpeza, conservação, higienização e lavagem de veículos para atender
as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA, cujo objeto foi
adjudicado a empresa ATOS M M RODRIGUES ME, inscrita no CNPJ sob o rf
31.282.835/0001-05, com sede na Rua Quartel, N° 100, Vila Isaias - CEP: 65.393-000 - Buri
ticupu/MA, vencedora do certame no valor total de RS 123.380,00 (Cento e vinte c três mil e
trezentos c oitenta reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n°
10.024/2019, Decreto Municipal n° 004/2021, Decreto Municipal n° 007/202L Lei Comple
mentar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar lE 147/2014 e Lei Complementar n°
155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e
demais normas pertinentes. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encon
tram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis
no horário de expediente.

Buriticupu/MA, em 06 de agosto de 2021.

/
Pedro Frankiin de Viterbo

Portaria: 126/2021
Pregoeiro



qMniTir>l r'*! |_y ̂

'“'OC

àcuCis.

3

^/TIC^
Ml-W

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição N° 079 de 9 de Agosto de 2021

SüíSSPrefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612,525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=354

Página(s) 1 de SaDOM



proci:ãd£mJ /?' -!
HOPfis.DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

RabJf

Ano 1 - Edição N° 079 de 9 de Agosto de 2021TERCEIRO

Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador de DespesaMUNICIPAL DE EDUCAÇAO FUNÇÃO PROGRAMATICA:
Í2.361.ÜÜ17.2052.0Ü00
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30
PODER: 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀOUNIDADE: 00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 12.365,0017,2054.0000 - MANUTENÇÃO
E APOIO ÃS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

MANUTENÇÃO E APOIO AS

MATERIAL DE CONSUMO
PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 -

MATERIAL DE

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO

DO CONTRATO: 20210X90/2021
EXTRATO DE CONTRATO N” 202I0I90/202I. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU c a empresa
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNP.I:

41.488.339/0001-66 Rua Três, n" 16, Letra e PQ Topázio,
Jardim Bela Vista - São Luís / MA - CEP: 65.072-741
■SVíiusinaii20i7'fftiiniiil.cont
:flHinail.coni> OBJETO: aquisição dc equipamentos  e materiais
de proteção individual e coletiva e materiais de limpeza visando o
retorno às aulas presenciais no município de Buriticupu/MA.
B.ASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520. de 17 de julho de 2002. e
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:O valor total é de RS
2.900,00 (dois mil e novecentos reais), PODER: 02  - PODER
EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
12.361.0017.2052.0000 - MANUTENÇÃO E APOIO ÃS
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CON.SUMO
PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE: 00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 12.365.0017.2054.0000 - MANUTENÇÃO
E APOIO ÃS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ÓRGÃO; 09 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE: 00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 12.365.0017.2057.0000 - MANUTENÇÃO
E FUN. DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUTOS.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO VIGÊNCIA: Ate 31 de dezembro de 2021 a partir da
data dc a,ssinaiura. SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela
Contratante e a Sra. Silvania Virgem Gusmão Pereira pela
contratada. Buriticupu/MA, 09 de agosto de 2021. .Afonso
Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador de Despesa

- LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
RESULTADO DE JULGAMENTO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021 Torno público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n° 020/2021. do tipo menor
preço por item. visando o Registro de Preços para futura
contratação de empresa especializada na prestação de serviços cm
limpeza, conservação, liigienização e lavagem de veículos para
atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município
de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa .ATOS M
M RODRIGUES ME, inscrita no CNPJ sob o n°
31 ,282.835/0001-05, com sede na Rua Quartel, N'’ 100. Vila
Lsaias - CEP: 65.393-000 - Buriticupu/MA. vencedora do certame
no valor total de RS 123.380,00 (Cento e vinte e três mii e
trezentos e oitenta reais), nos termos da Lei Federal n" 10.520/02,
Decreto Federal n° 10.024/2019. Decreto Municipal n" 004/2021.
Decreto Municipal n° 007/2021. Lei Complementar n". 123/2006.
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar

<inaill():sv»iismii(>2lH7

FUNÇÃO PROGRAMATICA:

CONSUMO PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE: 00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 12.365.0017.2057.0000 - MANUTENÇÃO
E FUN. DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUTOS.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
CONSUMO VIGÊNCIA: Até31 de dezembro de 2021 apartirda
data de assinatura. SIGNAT.ÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela
Contratante e o Sr. Thyago Layon Sampaio de Abreu pela
contratada. Buriticupu/MA, 09 de agosto de 2021 Afonso
Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador de Despesa

MATERIAL DE

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO
DO CONTRATO: 20210188/2021

EXTRATO DE CONTRATO N“ 20210188/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU c a empre.sa
LICITA TOPMINAS LTDA CNPJ: 37.156.400/000409 RUA
ITABIRA, 1090, APTO 202, Bairro NITERÓI, BETIM- MG,

32672-1 18
<mailto:licít:i.loiiiiiin:i.s n "inaii.com> OBJETO: aquisição de
equipamentos e materiais de proteção individual e coletiva e
materiais de limpeza visando o retomo às aulas presenciais no
município de Buriticupu/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n°
i 0.520. de 17 de julho de 2002. e Lei n° 8.666/93 e .suas
alterações. VALOR: O valor total é de R$ 12.730.00 (doze mil
setecentos e trinta centavos).
EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
12.361.0017.2052.0000
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30
PODER: 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE: 00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 12.365.0017.2054.0000 - MANUTENÇÃO
E APOIO ÃS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
CONSUMO PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE: 00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 12.365.0017.2057.0000 - MANUTENÇÃO
E FUN, DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUTOS,
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
CONSUMO VIGÊNCIA: Até3I de dezembro de 2021 apartirda
data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Bati,sta, pela
Contratante e o Sr. Ronie Rodrigues Soares Silva pela
contratada. Buriticupu/MA, 09 de agosto de 2021. Afonso

CEP licila.lo»niina.s:/6umail.coin

PODER: 02 PODER

FUNÇÃO PROGRAMATICA:
MANUTENÇÃO E APOIO AS

MATERIAL DE CONSUMO
PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 09 -

MATERIAL DE

MATERIAL DE

I

Prefeitura Municipal de Buritícupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

w\AW,buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=354

Página(s) 4 de 5aDOM



DIÁRIO OFICIAL aURIT CUPU-M^
/2021

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 079 de 9 de Agosto de 2021TERCEIRO

n'' 155/2016. utilizando-sc subsidiariamentc as normas da Ld n°

8.666/93 c suas alterações e demais normas pertinentes. O
Pregoeiro informa ainda, que os autos do Proce.sso se encontram
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente.
Buriticupu/MA. em 06 de agosto de 2021. Pedro Franklin de
Viterbo Portaria: 126/2021 Pregoeiro

r
)■

Prefeitura Municipal de Buritlcupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=354

Página(s) 5 de S

f

aDOM


